
президент ваниерськоі кініі в Новій СкошО і ннші, дістає* в*-! на своїх робкорів. щоб* вони 
сокотіла ті посади від уряду, бюрократи дістали плачені держа-j писали дописи неї лише про 

вокі річні поїздки до так ікаиого Ьь.ра Праці в Женеві.

UKRAINIAN LABOR NEWS Оцих кілька слів заставили брак годівельних культур по­
скалити тіро наших роб- тяг ла собою загибель худоби, 

корів І коди ситуація не змі Все це викликає серед широ- 
ниться. тсг я заставлю робкорйц кнх селянських мас настрої 
сказати дещо іі про мене. Но я глибокого невдоволення, все 
буду доти стікати, доки не це приводить до—селянських 
відчинять ЦихРсамнц я дока- "заколотів. Серед намівттролє- 
/ку жінкам, що в мене на серці Тарських та пролетарських 
стоїть добро нашої органі іа- мас, що працюють по панських 
Ції. Я . не виступаю і кри економіях, бачимо оргаиізова- 
тикою лише томе, щоб зроби- мі страйки Ці страйки минуло- 
ти себе гоЛОсним (кандндува- го року прокотилися майже 
ти я її не дХм.но на посла), но цілій Західній Україні і 
але пишу критику тому, що слідом За ними почалися й рс 
маю на це причину . Я своє на волнщіниі виступи селянства 
цему кінчаю, .і решта іа вами.'проти нечуваного внзііскх. 
.товариші рббкорн. Коли хна- проти панської сваволі. Кожен 
жаете, що я напав на вас без- такий виступ селян спричиняє 
підставно, то докажіть мені де криваву розправу.

веріими агентами буржуазії в робітничих рядах. Ill еста кон-; llIO-а'ле" і отки цих членів ще не саме ця бе шілетавність. До- 
вениія рішила, що в трейд-юиіинім русі щира боротьба «а не- : написали ані одного допису до назувати мають право лише тіськ.і влада 
роздільність каиалійських трейл-юній може провадитися лише і.ізегн. Не хотіАь поділитися .< робкори. що від нового_рокі линами 
пере і організування широкого руху лівого крила в трейд-юиіях. | членством наїїіих -органі за цій и> тепер дкже мало- то напн
Ьрнтійська іипсріилісіична іяеольої ія бкірокраіів А.Ф.ІІ. в Ка-'на сторінках нашої преси тим, сили, або ніч м. а також її ті ,гхи іаплатнли трупами 
наді основно противиться тій' роді, яку відграе іараз А.Ф.ІІ., як що дони навчилися за такі! робкіірц, які можливо багато. РУ*і економічних страйків ми

менеTW.WMU.-V »Т тьщ Woe*e»e AND Fa Fww.1
їй тлп о** »<-« лтт гиксі о# .. .. ИИИЯИИВ

ато И-Стдсв 5тшжжт на тне Огт о» *Л яь м , М » ». roe*
ATM UHtlM ТИ* UM Є» {організаційні справи, але вза-

- Так реформіст ячні радники зломили єдиний фронт в фор- галі -про всі важніші справи та 
мі Каиадіиської Партії Праці і пробують створити зараз третю події, ям мають місце в їхніх 
капіталістичиу партію під іменем партії праці, з другої сторони місцевостях, 
т рей д-юнійні бюрократи з А.Ф.П., як також- Всекамадійського Це бу.то-б також Гріхом. 
Конгресу Праці стоять далеко від боротьби- за єдиний фронт „к Гін до нашої преси, хоч де- 
в канадійські* трейд-юнійнім русі і ведуть розкладові й рол- к „ти. писали так..ж й нерєзбко- 
кольницьку роооту на користь босів. Бюрократія инх трейд- ри, члени наших організацій 
юнійних осередків є колодоиі на шляху до єдностн робітничої і Наша організація велика 
к.іяси; бюрократія всіх трейд-ичіій гальмує всі спроби об'єдна- а в ній багато старих пере 
ти ниіи оріаиі юваиого робітництва і добитись успіхів в орта- довнх .членів. Багато .разів ці 
ні іуванні" неоріанізованих. - і члени виступають перед чи-

ІНестий котреє Комуністичної Партії Канади витачив лі-j еденнх пу'бликі промовляти, 
ніві політичної боротьби робітників при помочі створення льо- j провадять організаційну пра- 
кальних, тимчасових тіл, які будуть репре«еитувати ниювихл1ю, дають вказівки іншйм то
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робітників на основі єдиного фронту з низу, під проводом-ko-, вдрииіам на місцях, як треба 
муністнчної партії, проти реформістичних зрадників, які є от-{пронаднтік організаційну про

Так розправилася ч шлихет- 
іі стр’айкерами с ■- 

в селі Батятнчах, де 
іа евін нп

Cor Pritchard Ave. and McGregor St.,
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По

ШЕСТИЙ КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ,

д щ. написали від нового року1, але.-'1-1'41 ’ випадки й свідомих ііо- 
ії багато, ш ■ найнажиіїне, "за- іітнчнйх виступів. Це ми бачй-

іи » селі Воли-Якубова, Дро­
гобицького повіту, де 15 рад­
них '(виборних н оргацн само, 
вря.тх вання) винесли реЗолю- ' 
цію. вимагаючи врегулювати" 
натуральні повинності, запро­
вадити . урядування у країн- 11 
ською мовою, І- ІІЧ10.0111111

мілітаристичний агент агресивного американського імперіалі- ювгі роки н бргані їдції 
іму. .і другої сторони," вузька канадійська націоналістична ідео- 
лі.оі ія кякебвоге співробітничання, пропагована Всеканадій-

тако* не малий організаційний 
гріх Члени і пустилися на роб-'j недоа.іи.
"корів,, а робкори на редакто-і До побачення і вами, това­
рів. щоби .редактори писали риші робкори, на сторінках 
"про те, як в їхніх місцевостях j "У.P B "!

.ським Конгресом Прані, ч виімком двох кнііи лівого крила, ро­
блять В.К.ІІ, безсильним в боротьбі за єдність в канадійськім 
ірейд-кінійнім русі. Основою єдностн в канадійськім трегід- 
юнійнім русі може бути лише аїрссивна, бос на програма бо­
ротьби проти капіталістичної раціоналізації і війни І організа­
ції неорганізованих мас робітників. ІІя програма будуча репре­
зентована між робітниками в Канаді рухом широкого лівого 
крила. Шеста конвенція накреслила аграрну програму, яка 
дасть провід масам" бідних фармерік.

Шеста конвенція К.М.К. віялася до своєї роботи в дусі са- 
мокритикн. Комуністична .партія не має нічого до страченим 
через відкриту критику своїх власних помилок, але через це 
багато до здобуття. Баїато недостач і помилок партії.вибрито 
і перечишено отвертокі дискусієві на конвенції. Конвенція ви­
рішила підпринягі конкретні кроки для ліквідування соціял- 
лемокраіичних останків в будові партії і більшовизації партії 
розвитком ціанових груп, диреклю орієнтуючись на роботу 
партії в фабриках. Спеціальну увагу треба тернути на жінок 
і молодь. Конвениеіи потвердила перечищення партії від троні,- 
кіських елементів, які репрезентують опортунізм, прикритий 
іаслононі лівих революційних фраз.

Гостра боротьба розвинулася на конвенції проти правої 
опортуністичної тенденції й помилок в партії, які було іама- 
ніфестовано й які представляють велику небезпеку зараз для 
партії, коли вона стоїть перед вище зазначеними великими зав­
даннями, Конвенція поївердила листа Комінтерну н резолюцію 
екдекутиви до цего листа, як основу, для коректної політики 
партії н боротьбі проти імперіалістичної війни і капіталістичної 
раціоналізації, для викривання'соціял-реформістін й розвитку 
єдиної масової революційної комуністичної партії.

Хай жне революційна боротьба мрош імгіеріялістичної 
війни!

Ж"

ЗАЯВА ТИМЧАСОВОГО ПОЛІТИЧНОГО БЮРА. Тямко ІЖЧКвипав пікнік, чи. забава

ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ — ДО ВСІХ РЕ- 
ВО.ІННІІИИЙЧ ТОБІТІтКІВ КАНАДИ. РЕВОЛЮЦІЙНА БОРОТЬБА НА ЗЕМЛЯХ 

ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
сільського писаря мандату Та 
пизуцали вимін \ про орі.пікіа-' '. 
цію української іііко.пі За цей 
ПОЛІТИЧНИЙ ВИСТУП, що про 

і нього поліції донесли індійці.
ІЗ ох радних влада нілсудчіі 
кін 11 норо покарала.

Селянські страйки.

Шоста конвенція Комуни і іншої Партії Канади відбулася 
в часі, коли небезпека Імперіалістичної війни є більше, як коли 

. будь перед тим; в часі, колц ви іиск робітників цілої о сні і а і 
каиалійських робітників іростає nota всякі людські межі і іим- 
самим іростає велика боротьба каиалійських робітників і ро­
бітників цілою світа., Шеста конвенція Комуністичної Партії 
Канади стала перед лицем величе тих проблем іростаючої бо­
ротьби, як справжня революційна партія робітничої, класи.

.Непевне положення в світі виявляється в постійному при­
готуванні імиеріялістнчннх держав до війни проти Радянського 
Сокиу, як свідчить про це докії новіших матеріялів до Польщі 
І тайна анти-радяиська конференція в Парижі; зріст анільо- 
амсрйканськнх иротнвенс.тв,‘збільшення озброєнії і все більший 
І більший іріст економічного суперництва, яке-неминуче виде 
до небувалою конфлікту іа світову гегемонікї; іріст повстань 
в кольоиНмьних країнах, масові страйки індуських робі тиків 
І тліючі повстання в Китаю, Египті і між масами 
льоніильних-народів цілого світа.

(Редакційна стани харківською '‘Комуніста",)

Політика польського, файл провадять і політику1 цін, см 
їмх на селі, а особливії іїа-так | рипану iipmii -fiiiAHiix т рх і.

ні Для цього стно^нчю снеціидьці р'званих “креса*. ". зок]>ема,
Західній" N країні, скерована н.і експортні синдика пь-д.тн за ку бачимо, що н щ,ом\ -ж дрого-
ТС, щоб II рїккііруни М ТСМІНЗМ ТІ І НІ і ххукібн, ПТИЦІ її И11, при бціІЬКОМУ ІІОВІІЇ Ді І Не ; НІ і п Дії
зміцнити позиції о'бигарииків. чому за нсст,іида|тііс!ь прод • крайньою селянські маси о-

іброі іисч ХТО ЧИМ МИ І ВИС I V.
нили в езихщжмні бій з полі­
цією. Тс саме відбулося н львів

X.тс- і останніх телеграм мн
і

що їх на ці землі nvpecy.iHjHi 1 напою ці синдикати.-що є М"

і кор
їм і UHHTM куркульські елементи 
західньо-україи'ські, щоб та­
ким чином мата міцний і и.і під илечі бідноти та середняцтіїа

ІНІІІІХ ПОЛЬСЬКИХ земель, НШІО.ІІСТ.ІМІІ на. ринку, різк
ніижміпь ціни, що. звичайні
всім-своїм тяґарем падають Пінському повіті, де група селян

і 300 осіб, озброєна ми.■ .і-
час .походу готованого проти, І Іоруч зменшений шн, на сіль- мн, лопатами, в іяла н облогуінетених ко-

СИСР, мані змогу ирііду'шува- -ьміюснпдарські продукти pi -, громадську управу. Поліції дн­
ій на цих їмелях Окупованих ; кО зротають ціни на фабрика •' велося * вживати огнепальної 
всякий революційний рух Д.Т І і ТИ. До ЦЬОГО ви НІС»" -1Щ‘ Д' ібро'і І |о цілому ріненському 
цього гіілсуАчініа всіляко ді- іучається їб*і система ііодат повіті страйкують сільсько-го­
ном.нас обшарникам та бур ків і безпосередніх і захованні,Чіюдарські робітники, зокре- 
жу'азним елєментам західньо-1 то їх стягають через державпі", ма. робітники маєтків магната

є'аніси" Цей страйк проходить 
За новим іаконом, на всі се т.' жс організовано. У транкауч

Робітники Радянською Сонну зробили величезний крок 
вперед в будуванні соціялІСтітчігоіб суспільства, яке ше більше 
зміцнює антагонізм імперіялісіичиих держав проти революцій­
них робітшіків І'адяиською Союзу.

Світовий капіталізм осягнув високий Степені, продукції. 
Але цей іріст продукції в світових капіталістичних країнах за- 
госірює питомі суперечності! світовою капіталу і веде до 
минучої крізи світового капіталізму. Канадійське "ироспері І і 
("добробут") з одної сторони іамарковує ьріїу в бритійській 
економії, як також і другої сторони виявляє величе іні супсреч-

іріст кана-

\ критського села зміцмнтати монополії, 
своє госіюдарсгво через кр 
дитоіп системі. Через впила 
сиепіїя сільської бідноти.

Цілою системою заходів їй..

Хай зростає революційний рух каиалійських робітників! 
Хай жне Комуністичний Інтернаціонал і Комуністична Пар­

тія Канади!

ІІС-
сі|іайколомів і дом.і- 

іаютьуя шнн.шіія наймнт'ських
цим.іні і ьінііські господарства ііоинцн

по маєтковип податок*Що її 
11 ; стягається нині і 2-3-ох іек- комітетів, лєгалізіїції црофс- 

ідарст на, ’lîto.ni j єійного : о тну єільєько-і оено-
Н ба і а

F
пости внутрі самого канадійського тосмодарсіна. 
дІЙськоі продукції осягнемо інтензивиим юільшенням визиску 
робітників І раціоналізацією індупрії коштом робітничої миси.

І так поширення господарства Канади приготовляє грунт 
для гострої кріт в канадійсі.кій економіці, ознаки якої вже 

індустрії, масове тільнения в автомобілевін

суділіна штовхає ці господар» |.тароипго госп 
єтва на шлях більшої товари раніше йоі

гі господарства, то мали
\ капіталі гектарів землі. Нарешті, па ! і У сграйкерам молакт, іГромн 

механізм, а тим самим і оливи основних має селянства слові робітники.
наїіріїкіїомаїїітніїї і Цей-рух ні.нудчнма намага 

.. іМіїмєіраціїіні карії та нобі. єтьстг прплуїпити зброєю й п
ІЇЛ\ДІІ'НО ДОІІОМОІ он»

ТАКІ ТО З НИХ РОБКОРИ
V,

сплачували тільки царських робітників
f;„i і ьох випадках великі лоїюмо-з,іції, все щільніше, таким чи 

ним, втягуючи *

СТИіІІІИИдрукується науга преса. Які 
вражіння робить ця фі.іьма на 
і.індачін н ріжних місцевостях, 
про це мало .хто знає, би наші 
робкори не подали про цс до 
відому ширпі'їму і а гало в і, про. 
є,ги іанедїїЯ’Лії Справу. Це не- 
зтростиме. ; * „

Ми

ІІеречнтнвши всі “нрокльо-. 
ни" в журналі “Робітниця" на 

і адресі", моя жінка гостро 
і.ібороїш.іа більше писати, а 
спеціяльно кріпйкуватн.

І Іобнли гебу, ж ink'll В “Ро­
бітниці"; TR СНДН-Ж тепер ТИЧ; 

цем, хан євіі іабуде про тебе 
Я дав слово ’своїй ,дружині, 

ІЧТ) поки житія Мого, то жінок 
не буду більше чіпати на сто- 
рійках нашої преси. Ллє. кор­
тить зачепити чоловіків. Таки 
дуже кортить Спробувати, чи 
є у, них стільки відваги "1 ідіб- 
ііостей оборонити себе, як це 
зрорили жінки на сторінках 
“Робітниці", Ризу муєтьси, що 
нападати на всіх чоловіків не­
ма потреби, бо нема причини 
Але тих ЧОЛОВІКІВ,—що носять 
в організації титули робкорів 
Таки .муШХ зібрати до грима­
ти. бо вони вловні заслужили 
v'iitïi на це

іакріиляючи ні фашістськиї: сіт.іяться 
і збором диктату рй буржуа.мр"

видно в деревніII 
індустрії і надиротукиійиа кріза в паперовій індустрії і в про­
дукції кіїнадійської пшениці, яка становить частину розвитку 
кріт в світовім рільництві. >

Шести Кнтрхч Канадійської Комуністичної Партії розби- 
нілковнто ноінсрдив характеризаиіні цього, 

періоду капіталістичного розвитку, визначеного Шсстим Сві- 
Конгресом Комуни і іншого Інтернаціоналу.

Шести Котреє Комуністичної Партії Канади пер.естудію- 
вав уважно положення Канади в розвиткові світових 
ніімів. Каїїадіиська буржуазія є поділена на основі своіх еко­
номічних інтересів, одна частина понирає ооєктивно американ­
ський, а друга помирає обєктивію оритійський імлеріяліім. В 
наслідок " ро шнч ку am льо-американського конфлікту, все біль­
шим І більшим стає наявним антагонізм і в Канаді. Випадок з 
кораблем “Ай'ад Елои", справа водних шлихі^питання митої 
тарифи, справа иачкарстна алькогблічних патиків —

факт, t вибухом неминучої війни між теми ім-

мон
вірних 

\ ІІДИСТІВ,
г,інтаиські західньо-украніські ри, що їх самовільно наклад 
верстви, протиставляючи і1 ніть місцеві оргшГи влади і

бідноті,-etл іиасноруч Т\ і і'іжчі штрафи": радикалів -і
і" ‘‘.за нипає' jXi доби и продо-{-них українських 

і "ні розсипай

. обі прйелу ЖІІНКІВ
нововідроаже- 

соція.і-демо- 
кратін І ні панські Посіпаки 
навипередки вислужуються ne- 

дб|Ч‘ ре.і польським фашіїмом. О-
irfb'.TC І.ПШИКОВІ Сііб.ІІІШ)

сільським низам 
"І'едняцтву. Для ТОГО, щоб по 
.іекшити екєііліяшТаторєькі ми- рожних-рова 
Ж.1ИВОСТІ цих елєментін іів їді і і ня-земні на громадському шля

рав ні чинники і
юним зііаемо’кцхож, що майже 

всі відділи наших організацій 
обходили міжнародне свито 
перше травня. ХОЧ: би лише 
коицерт-мітіиглми, але про tiy 
дуже мало було доцисів ‘від 
різбкорів, I місць. Обходили

переважної більщостц захід 
НЬО-у країНської б 
пілсудчина видала цілу низь

хі , і 1.1 непі, і ьі все, що 
де- її голову сіараіотьєя. туї ради­

кали, Що мають звязки і"се­
лянством. Завданням послідов­
но революційних сил є рішуче

антаго- се.іянєтва
фашістської окуііацінної нла 

Великим лихом для селянрозпоряджень, якими буква.іь- ДИ 
но, обплутується дрібні госно 
дарства, віддаєтьАі'в неволю ро.ю

сіна під шляхетською диктаті
є ще натуральні олбуїкн вик|>ивати икі підлу юдину ро­

ди обшарішків, куркульських та повинності."то з них"селям- бон. дрібнобуржуазних захід 
наші відділи також и тримаця-1 лемецтів щбираєтьєя у ни ство буквально не ви.іазиті ньо-українських партій: 
ті роковини смурти Івана Фрак праВі) випас> Па громадських '-1 " останній час нілсудчнки Комуністична Партія Захід- 
ка. але й про це наші ^роокорн ; к.млнх_ олбираєтьєя селянські розгортають величезну бі доні ііьої 'України, не зважаючи на 
не повідомили .ширший загал-ііси< ,МКВк1уК)Ч"и -черезсмужжя.ішшіхів на всьому терейі Захід {невиданий терор, мужньо 6о- 
чтачш нашої, преси, як в них UUHjMaHin, к|мші 3VM:„ х ідщза-1 ньої України, а особливу тих { ретьЕя проти спільного фрон-

можмиків та седіедняків, пере- шляхів, що ведуть на .VCPÏ-. ТУ- иілсудчіии т<і її західмьб- 
дакіть їх до ру к глитайні." , , Ці шляхи мають виразно вій- і українських.1 прислу жників

і ььовий характер. їх ии-и.сі.1 - мі іш. гін, зьшізкалеи. УС ДІЇ та 
панство їірізка.їдає приму со-1 інших 3|іібНобуржуа ній* та 
поні 'бе тла тою Працею стгп,- ‘трн-осітяших партій, -лоно-

це все

вка іує на цей
пєріялістинними державами в Кана іі повстане револкщійна си­
туація, яка поставить каназімських рооітників в таке положен- 

каніталісішпіа к.іяса Канади не буде в спромозі на­
вівану нано цї ""роковини. Про

ни, в якому
нуваіиіак, як sapai І чужоземні війська іаймуіь країну. Перед 
каналігіським рєібітиніїтвоіи стане іавзания встановити робіт- 
ничо-фармерський уряд, відкинувши їм оік нннішніх каїїіталі- 

пололарін і боротися проти сил бритійсіжого й амерн- 
імперінлі іму. Шести конгрес КЛЇ.К. вирішив деірі- 

мобілі.шції канадійських ро-

двотижневу кампанію на спла­
ту Тонгу торонтоііськні о Укр 
І’об -Домі МаїІДіе ВІХТІ І" бтчгцо. 
яг •-писав. Знлїтть, -moc' namij 
робкори сплять на місцях. 
Сплять самі її і.істіалн багатої 
важних справ. От такі то_ з|сн 
них робкори'

Як виглядає земельна 
реформа.

стичних 
камської о

Ось іара і По західній Кана­
ді демонстру ють три радян­
ські фільми: “Тарас Трясилб", 
“Микола Джеря" . і “Кр і ш 
У,іьо.рі''. З ііо-за Вінніпегу ані 
один робкор не написав нічого 
про -виставу цих фільмів. А 
воно дуже цікаво довідатися 
членам наших організацій та 
читачам “У Р.В ", як фільми 
проходять в ріжних місцево­
стях, яке вражіння роблять на

магає масам організуватись 
■для боротьби, 'керує бороть 

Лише вона єдина і

Так звана, ісмульна реформа еі-ких .трудящих мас -
І ЦІЛКОМ І повнотою ЗДІИСІІЮЄТЬнїіивцьиляни діяльностн в справі 

бітників в- боротьбі проти над ходячої війни.
Мова хвиля страйків розвивається в Канаді. Зростаючий 

визиск робітників, зміна техніки в індустрії, яка усуває фахових 
робіїннків більше, як коли будь перед тим і зводить їх до ста­
ну нефаховнх робітників іаннінх в масовій продукції, є наслі­
док ше гірших обставин для маси-,робітників. Робітники вже 
зараї зводять борртьбу, щоб -відбити атаки пануючої к.тяси 
(наприклад, страйки В Отаві, Моїм реалі, ґвелф, Гечилтоні 
І т. д.). Щоб успішно провадити боротьєїу проти атаків босів. ( 
робітники мусяіь бути орі анідовані » іидустріяльні юнії під 
боєвим проводом. Це.є однб д головних завдань, які стояли сять
перед ціесток. конвенцією Комуністичної Партії Канади. ральні користь приносять на-

В Канаді, як і віагалі в цілому, світі, рол я соиіял-реформі- шнм 
crie І треіл-юиійних бюрократів імінилася з псевдо-радикалі- фільмів
зм> на явний союз з пануючою клясою і капіталістичнокі ма- W;IMH показується також фі.ть- 
дою в пожавлюванню й визиску робітників. І так, в Канаді, ми

Тяжкий стан селянських .мас. бою м ин інтересах куркульсько-
j обшарннцької верхівки. Та і' Н, наслідок цієї нечуваної си 

Багато є такик‘робкорів її" фактично політика пйрцеляц.і єгемц визиску сільсмсфо 
деяких 'зідді.тах наших органі |

вказує магам шлях до соцінль- 
ного її національного, ви іво- 
іення з-під фашістєьйоі п'яти

го
ПІ;іе лише політична спеку ля- сподарствд. його отцр

На мри щьдо стихійних лих, "зокрема, j ШЛйх- лежить через шієд- 
Кажуть-, що j кладі це особливо яскраво вид щодо повіней, які щорокі ти на||ІІЯ соціалістичної революції

На 1929 ЗО рік на ввесь чади Ои.іЕ по сільському п- 1 селянською віуною тії націо-
■ терен «Західньої України (воє- сподарству Західньої Ук|т»їніі. надwiu»революційним рухом,

ство в таких віді.ьіх також ма водства" іуцьке, тернопільське-. значно зменшилась. Потом 'JfJ*3 ||еїдна,"|я революційно^ 
•Ю зацікав-тенс втім, чи їх роб- станісланівське й львівське) зі ного року становите широких '',,І"ЛІ'"И робітників і селян 

Коли-ІГвоїш н'ляном належить розмарцелк-- селянських мас -західньо-укра- ІЛЛ01 нинішньої І Іольші під 
своєю пре- вати 42,000 г'ек. ^емлі. А вже їнськот села значно погірша пр‘,водом комуністичної nap-

сою; дописами і інших місце- нині і них 55"., розларцельо ло в наслідок недороду мину ТІІ- чеР' ч повалення фашіст-
востсй, то на кожних зборах вано. Причому в тих районах, лото року. Цей йедорід ударив сько* ликтаїури І Іілсудськоп,
вони іапитуваїи-б, свого (юб де вищий процент куркулів по цілій "Польщі, особливо-/, організації робітмичо-селяи- 
корачіро те, чому не . написав у же до визначення цих. плині;: по окупований землях." І, ска-;СЬІІОГО >РЯДУ-

му, які випродукували наші про виставу фільмів, лро кон розпарцельовано до 62". . жімо, Вілеишииа нині пережи ------------------------------------------- -- ---------
маємо колишнього реформіста, Инена, який є офіціальним • тіації. а це тимки при- перт. про пр пікич- Тииіучн по аграрній лінії ваг буквально голод На Захід-1 Товариші! Відновляйте ne-,
атентом капіталістичного уряду в здавлюванні страйків; ірада ніта Р.З.Т., Десятий З'їзд Т-ва мітінг,-спільні читання, святну бідняцькі -та середняцькі го ній Україні врожай проти 3 редплату на “Українські Робіт-
страйку в Ошаві і страйку торонтонських трамваєвих робітки- Укр. Роб.-Фдрм. Дім. 5-ту Кон- ванн я і таке інше. Заряди та; сподарства, пілсудчики в спід- хідньої Білоруси був країциїї. ннчі Вісти"!
ків Симсоном І бюрократами Американської федерації Праці ненцію Р.З Т . центральні комі- освітньо - організаційні, коміте- ці з західньо - українськими але сувора зима спричийїі.та Не зЗбумйте про пресовий
і т. ж. Трейд-юнійиі бюрократи дістають хабарі. Меклавд/тети наших організацій та як ти видно так. ж не натискають куркулями та їхніми партіями загибель картин-ц ' по яма> фонд наших часопис^

МІСТІ.
заціи, що ше ані.одного допи-, цін й більш нічого 
су не написали
не мають про Що писати. Аж, 
смішно! Війно, що н член­

но.

Гглядачів, які вражнищ вині^- 
глцдачі

кор пише: чи ні 
були "зацікавленіта віагалі. які чо-

організаціям вистави цих 
З радянськими фі.ть-
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